Santana de Parnaíba, 25 de maio de 2023.

Ofício n° 71/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Reposição asfáltica adequada após a intervenção

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos iniciais, solicito a Vossa Senhoria que intercedesse junto

à empresa COMGÁS, para que toda intervenção no asfalto realizada, seja devidamente

reparada, com a camada asfáltica adequada e devidamente compactada, nas vias dos bairros

Alphaville e Tamboré.

Há diversas reclamações dos moradores em relação a esse problema, uma vez que

essas áreas possuem um alto fluxo de tráfego e a qualidade do reparo no asfalto é

insatisfatória. Isso resulta em deficiências nas vias, como desnivelamentos, o que representa

um risco de acidentes para os motoristas que transitam pela região.

Portanto, solicito a Vossa Senhoria que tome as devidas providências junto à empresa

COMGÁS, a fim de realizar o reparo adequado na camada asfáltica após as intervenções.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

     Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Hélio de Souza
Secretário Municipal da Casa Civil
Santana de Parnaíba- SP